
Kommissorium for kommunalt lægeligt udvalg 2011

I henhold til ny landsoverenskomst om almen lægegerning, der træder i 
kraft den 1. april 2011 skal alle kommuner skal i samarbejde med 
kommunens læger nedsætte et kommunalt lægeligt udvalg bestående af 
lokale praktiserende læger og repræsentanter for kommunen. 

Det kommunalt lægelige udvalg behandler emner af fælles interesse, 
med henblik på at styrke samarbejdet mellem de praktiserende læger og 
kommunen. 

Arbejdet i udvalget skal bidrage til, at lægerne og kommunerne får en 
styrket dialog og et mere integreret samarbejde om den brede vifte af 
emner, der i dag er fælles for kommunernes og lægernes indsats på 
sundhedsområdet. Arbejdet skal styrke udvekslingen af information og 
tillige sikre, at de aftalte indsatsområder i landsoverenskomsten, 
forløbsprogrammer og sundhedsaftaler implementeres succesfuldt.  

Emner som behandles fast i udvalget
Opfølgning på indgåelse og udmøntning af sundhedsaftaler, •
Information om lokale sundhedspolitiske initiativer, •
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Drøftelse af lægedækningen, og •
Opfølgning i forhold til den elektroniske kommunikation •
mellem almen praksis og kommunen 

Emner, der kan behandles i udvalget 

Status på kommunens træningsindsats
Samarbejdet om den ældremedicinske patient/demente
Henvisningsmønstre, herunder vederlagsfri fysioterapi
Forebyggelsesområdet (borgerrettet forebyggelse) 
Det socialmedicinske samarbejde (generelle 
samarbejdsproblemer)
Børne/ungeområdet – herunder samarbejdet med 
sundhedsplejerskerne og kommunallægerne (børne- og 
ungelægerne). Og familie afdelingen (sagsbehandlere og 
psykologer).
Psykiatri og misbrugsområdet 
Samarbejdet om at få syge hurtigere tilbage på arbejdsmarkedet 
Kronikerindsatsen (forløbsprogrammer) 
Det palliative arbejde
Polyfarmacipatienter og medicinhåndtering
De kommunale praksiskonsulenters arbejde

Udvalget kan udarbejde udkast til lokale aftaler. Aftaleudkast sendes til 
det regionale samarbejdsudvalg med henblik på, at aftaler formaliseres 
som en § NY aftale. 

Det kommunalt lægelige udvalg afholder møder minimum 2 gange 
årligt. 

En dagsorden sendes til udvalgets medlemmer senest to uger inden 
mødet afholdes. Når udvalget er nedsat, udarbejdes der er en 
forretningsorden for udvalget. 

Sammensætning af udvalget:

Sundheds- og Omsorgsborgmesteren (formand)
1 medlem fra Socialudvalget
1 medlem fra Børne- og Ungeudvalget
1 medlem fra Beskæftigelsesudvalget
2 repræsentanter fra det lokale lægelaug
1 embedsmand fra Socialforvaltningen
1 embedsmand fra Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen
1 embedsmand fra Børne- og Ungdomsforvaltningen
1 embedsmands fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 
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De to lægelige medlemmer i det kommunalt lægelige udvalg udpeges af 
det lokale lægelaug. 

Udvalget sekretariatsbetjenes af Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.

Der foretages en årlig evaluering af samarbejdet mellem kommunen og 
lægerne i kommunen. I evalueringen indgår en opfølgning og status på 
implementeringen af evt. lokale aftaler. Der udarbejdes en kort 
orientering, der sendes til samarbejdsudvalget.


